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معاون پارلمانی رئیس جمهور:
دیگر مماشات به صلاح نیست

سید محمدحسینی، معاون پارلمانی  رئیس جمهوری 
شامگاه جمعه در نشست کانون دانشگاهیان ایران 
اسامی اردبیل اظهار داشت: برخورد قاطعانه قوای 
سه گانه با برهم زنندگان امنیت و آرامش مردم بیش 
از هر موضوع دیگری حائز اهمیت بوده و در این 
زمینه برخورد قاطع با اغتشاشگران و حل مشکات 
معیشتی را در دستور کار قرار داده ایم و درصدد 
هستیم با برقراری امنیت کار جهادی را شروع و 

عقب ماندگی ها را برطرف کنیم.
به گزارش تسنیم، معاون امور مجلس رئیس جمهور 
گفت: برخورد با برهم زنندگان امنیت و آرامش 
با برقراری امنیت در کشور و نیز برخورد قاطع با 
اغتشاش گران و حل مشکات معیشتی نیازمند اتمام 
مماشات با معترضان است که در سریع ترین زمان 
ممکن به وضعیت موجود پایان داده شود تا تیم 
اقتصادی دولت نیز در امنیت و آرامش با کار جهادی 

عقب ماندگی ها را جبران کنند.
حسینی ادامه داد: دشمنان با ترفندهای رسانه ای 
نقاط قوت نظام را مورد هدف قرار داده و با ایجاد 
دنیای تاریکی و تشدید نارضایتی ها ضعف ها را نمایان 

و اهداف شان را مشخص کرده اند.
وی اظهار کرد: نارضایتی های فعلی در سطح جامعه 
بیانگر ضعف در امر تعلیم و تربیت است و اگر مبانی 
اعتقادی نوجوانان تقویت می شد شاهد بروز چنین 
رفتارهای هنجارشکن از سوی نوجوانان در کشور 

نبودیم.
معاون امور مجلس رئیس جمهور گفت: مماشات با 
اغتشاش گران به صاح مردم و کشور نیست و هر سه 
قوه باید بصورت منسجم وارد میدان شوند چراکه 

امنیت مهم ترین مسئله برای مردم است.
حسینی ادامه داد: در شرایط فعلی مشکات معیشتی 
مردم راه پیشرفت کشور را با اخال مواجه کرده و در 
این زمینه حرکت های رو به جلوی ایران در منطقه و 

جهان را متوقف خواهد کرد.
وی اظهار کرد: تامین کنندگان امنیت باید برای 
جلوگیری از آسیب بیشتر به مردم باید سریعا وارد 
میدان عمل شده و به غائله پایان دهند و با توجه 
به اینکه دولت و مجلس دغدغه مند مشکات مردم 

هستند باید برای رفع آنها شبانه روز تاش کنند.
نماینده امور مجلس رئیس جمهور ضمن تشکر از 
حضور مردم ولایی در راهپیمایی یوم الله 13 آبان ماه 
نیز گفت: حضور پر صابت مردم و برخورد قاطع با 
برهم زنندگان امنیت جزو اولویت های اساسی بوده 
و مسئولان به ویژه تامین کنندگان امنیت نیز باید 
پاسخگوی اعتماد مردم و مطالبه حق ملت بصیر 

ایران باشند.

عضو کمیسیون امور داخلی مجلس تشریح کرد
روایت نماینده مجلس از اوین و 

فشافویه
محمدحسن آصفری نماینده اراک و عضو کمیسیون 
شوراها در مجلس یازدهم  درباره آخرین جزئیات از 
زندان اوین گفت: در زندان اوین اتفاقی که صورت 
گرفت و می شود گفت این حادثه به صورت عمدی 
توسط تعدادی از زندانیان محکوم مالی انجام شد، 
آنها صداهایی از بیرون شنیده بودند و فکر کردند 
اتفاقی صورت گرفته و به دنبال شکستن درب های 
زندان و بیرون آمدن از اوین بودند که متاسفانه به 
دلیل آن که نتوانستند به اهداف خودشان برسند، 
مجبور به آتش زدن بخش هایی از زندان شدند که 
خسارات زیادی وارد شد، تعدادی از افراد هم به 
دلیل خفگی کشته شدند، تعدادی هم مصدوم و 
به بیمارستان منتقل شدند و بعد از روند درمان 

مرخص شدند.
به گزارش ایلنا آصفری افزود: قرار است در 
زندان بازسازی های لازم صورت بگیرد. تعدادی از 
نمایندگان مجلس هم بازدیدی از زندان داشتند. با 
زندانیان گفت وگو کرده و شرایط را بررسی کردند و 

گزارشی هم به کمیسیون ارائه شد.
این نماینده افزود: با توجه به اطاعیه اخیر دو 
نهاد امنیتی و نام بردن اختصاری از دو خبرنگار 
و پرداختن برخی رسانه ها به این موضوع، چقدر 
ضرورت داشت پیش از رسانه ای شدن این مساله 
از مراجع قضایی روند کار دنبال می شد، حالا اینکه 
اسم افراد آورده شده است، به دلیل آنکه من گزارش 
را واقعا ندیدم نمی توانم درباره آن حرفی بزنم. اما 
برخی خبرنگاران هم بودند که در همین راهروهای 
مجلس یا دولت مانند خانم مسیح علی نژاد دست به 
کارهای جاسوسی زده و اقداماتی علیه نظام انجام 
دادند. امروز خبرنگاری کار مقدسی است و خبرنگار 
باید به دنبال دغدغه ها و مطالبات مردم باشد و 
خبرنگاران سر پل ارتباطی بین مسئولان و مردم 
باشند.او تأکید کرد: کسی قرار نیست خبرنگاری 
را به دنبال مطالبه گری بازداشت کند. اما وقتی 
خبرنگاری ابزاری برای اهداف دشمن می شود 
و دست به اقداماتی چون براندازی و جاسوسی 
می زند، بالطبع از نظام توقع می رود که با او برخورد 
کند. اما درباره این دو نفر چون اطاعات ندارم، 
نمی توانم چیز بیشتری بگویم اما کلیات آن چیزی 
بود که گفتم.این نماینده مجلس گفت: کمیسیون 
داخلی و شوراهای کشور، بازدیدی از زندان فشافویه 
داشتند آمار زندانیانی که دستگیر شدند به آن ها داده 
شد، با تعدادی از زندانیان صحبت و وضعیت آنان 
بررسی شد. خیلی از افرادی که سن کمی داشتند، با 
قید وثیقه آزاد شدند و تعدادی از آن ها همچنان در 
زندان هستند و امیدواریم با طی شدن روند قضایی 
تکلیف آن ها روشن شود. البته معترضان با آشوبگران 

متفاوت هستند.

خبر

درگیری و شعارهای ساختارشکنانه در 
شهر خاش

روزگذشته خبرگزاری تسنیم گزارش داد که 
عده ای اغتشاشگر پس از اتمام نماز جمعه به 

سمت فرمانداری شهرستان  خاش هجوم بردند.
خبرگزاری تسنیم نوشت: عده ای اغتشاشگر در 
شهر خاش ظهر امروز)جمعه( سمت فرمانداری 
شهرستان هجوم بردند. این افراد ابتدا نسبت 
به سردادن شعارهای ساختارشکنانه و در ادامه 
به سنگ پرانی و تیراندازی به سمت فرمانداری 
خاش اقدام کردند.این اقدامات با واکنش نیروهای 
امنیتی مستقر در فرمانداری مواجه شده و در این 
درگیری ها عده ای مجروح شدند. اغتشاش گران 
همچنین تعدادی خودرو را به آتش کشیدند. 
تعدادی از بانک ها و اماکن عمومی خاش توسط 
اغتشاش گران به آتش کشیده شده است.این 
خبرگزاری تصاویری از خسارات وارد آمده به 
بانک ها، خودروها و اموال عمومی در خاش را 

منتشر کرده است. 

سخنگوی جبهه اصلاحات ایران:
عاملیت اصلی برای انجام گفت وگو در 

دست حاکمیت است 
علی شکوری راد، سخنگوی جبهه اصاحات درباره 
بحث »گفت وگو« که این روزها مطرح شده است، 
در پاسخ به این سوال که گفت وگو بین حاکمیت و 
احزاب دارای چه پیش نیازها و ضرورت هایی است، 
گفت: گفت وگو نیاز به لوازمی دارد تا بتواند به 
نتیجه برسد. اولین مورد این است که دو طرفی 
که خواستار گفت وگو هستند، آمادگی پذیرش 

حرف حق را داشته باشند.
به گزارش اعتمادآناین، شکوری راد اظهار کرد: 
گفت وگو نیاز به بستری دارد که در آن حداقلی 
از اعتماد وجود داشته باشد. به رسمیت شناختن 
اختاف نظر، گام اول گفت وگو است و فراهم شدن 
اعتماد حداقلی، گام بعدی است. اگر این اعتماد 
حداقلی به وجود نیاید، اصا گفت وگو آغاز نخواهد 
شد. اعتماد حداقلی این است که پیشینه دروغ 
و خلف وعده نباید در حدی باشد که اساسا دو 
طرف رغبتی برای انجام گفت وگو نداشته باشند و 
اگر چنین پیشینه ای وجود دارد، پذیرفته شده و 
وعده عدم تکرار داده شود. رغبت به گفت وگو در 
افراد زمانی ایجاد می شود که پیش زمینه ها خیلی 
خراب نباشد یا به نوعی ترمیم شده باشد. این 
را بگویم که این نوع گفت وگو با مذاکره ای که 

کشورهای مختلف انجام می  دهند، فرق می کند.
او افزود: اکنون سازمان یافتگی در ایران در حداقل 
خودش است و بخشی از حاکمیت مانع رشد و  
گسترش فرهنگ آن بوده و نگذاشته است تبدیل 
به یک فرهنگ عمومی شود. لذا قاطبه مردم از 
سازمان یافتگی پرهیز می کنند. بطور مشخص 
احزاب که بخشی از این سازمان یافتگی و نهادهای 
حد واسط حاکمیت و جامعه هستند، به اندازه 
کافی توسعه پیدا نکرده و مؤثر نیستند. در 
حال حاضر احزاب، جامعه را که به مرز اعتراض 
رسیده اند، نمایندگی نمی کنند. جامعه قدرتمند 
که می تواند از طریق احزاب به ایجاد و تشکیل 
دولت توانمند و کارآمد کمک کند، شکل نگرفته 
است و به همین دلیل است که ما فاقد دولت 
توانمند هستیم.شکوری راد اظهار کرد: به هر 
حال گفت وگو بهترین راه برای حل مناقشات و 
منازعات است یعنی نباید ما از انجام آن سرباز 
بزنیم زیرا ممکن است پس از امتناع از گفت وگو 
شرایط سخت تر و غیرقابل پیش بینی شود. 
بنابراین باید از گفت وگو استقبال کنیم تا کار به 
رویارویی بیشتر کشیده نشود. با این حال عاملیت 
اصلی برای انجام گفت وگو در دست حاکمیت 
است. چون قدرت در دست آن هاست. حاکمیت 
است که می تواند صحنه گفت وگو را تدارک دیده 
و امنیت لازم را برای گفت وگوی آزاد و سازنده 
فراهم کند اما متاسفانه برخی صاحبان قدرت 
معمولا ترجیح می دهند از زور خود استفاده کنند 

و  نه از درایت و تدبیر.

سخنگوی قوه قضاییه:
با قاطعیت با اخلال کنندگان امنیت 

برخورد می شود
به گزارش ایلنا، مسعود ستایشی سخنگوی قوه 
قضاییه با حضور در منزل طلبه شهید آرمان 
علی وردی از شهدای اغتشاشات اخیر در تهران، 
اظهار داشت: قوه قضائیه با قاطعیت با قاتان 

شهید علی وردی برخورد خواهد کرد.
ستایشی با تسلیت مجدد به خانواده این شهید 
دلاور گفت: با اهتمامی که صورت گرفته است 
دستگاه قضایی با قاطعیت و اقتدار با عاملین، 
مسببین و مباشرین شهادت این شهید عزیز و 
سایر شهدای اغتشاشات اخیر برخورد کرده و 
احکام شرعی و قانونی در مورد مرتکبین صادر 
خواهد شد.وی در ادامه با بیان اینکه مردم با 
شناخت ماهیت واقعی آشوب گران صف خود را 
از آنها جدا کردند، تصریح کرد: ماهیت واقعی و 
هدف اصلی آشوب گران چیزی جز آتش سوزی، 
قتل، تخریب اموال عمومی و ایجاد ناامنی نبوده 
است.ستایشی افزود: هر چند غم از دست دادن 
انسان های خوب به ویژه شهدایی همچون آرمان 
علی وردی که همه زندگی خود را با طهارت، 
ایمان، اخاق، معنویت و معرفت همراه کرده بود، 
بسیار سخت است اما خداوند به برکت خون این 
شهیدان سرافراز چهره نفاق و خدعه علیه اسام و 

ولایت را آشکار نمود.

خبر

همدلی| دیروز راهپیمایی 13 آبان ماه به 
عنوان روزدانش آموز و سالگرد تسخیر لانه 
جاسوسی آمریکا در سراسر کشور برگزار 
شد. ولی دیروز محور شعارها و سخنرانی 
مسئولان بیشتر اعتراضات اخیر بود. در 
شهرهای مختلف و همچنین در تهران 
مقامات تاش کردند که در این باره صحبت 
کنند. بیشتر مسئولان هشدار دادند که 
انقاب اسامی بسیار محکم و استوار است 
و از فتنه ها تأثیری نمی پذیرد. در تهران نیز 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری در این 

باره سخنرانی کرد. 
به گزارش ایسنا، مراسم راهپیمایی سراسری 
13 آبان روز جمعه در تهران، ساعت ۹:3۰ 
صبح مقابل لانۀ جاسوسی سابق آمریکا و با 
استقرار غرفه ها و ایستگاه های متنوع آغاز 
شد و ساعاتی بعد با سخنرانی رئیس جمهور 

و قرائت  قطعنامه پایانی به اتمام رسید.
شرکت کنندگان در راهپیمایی 13 آبان در 
قطعنامه پایانی این مراسم تاکید کردند: »ما 
شرکت کنندگان در این راهپیمایی ضمن 
اعام حمایت از اقدامات انقابی مجلس، 
دولت و دستگاه قضا مصرانه بر مقابله 
مستمر بر فتنه انگیزی ها و اخال گری ها 
تاکید و از مسئولین امر می خواهیم ضمن 
رسیدگی به مشکات معیشتی و رفاهی 
مردم صف معترضان و اعتراضات به حق 
آنان را از مغرضان جدا دانسته و راه کارهای 

قانونی بیان انتقادات را فراهم کنند.«
به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی روز 
جمعه در مراسم روز دانش آموز و روز ملی 
مبارزه با استکبار جهانی در مقابل لانه 
جاسوسی سابق آمریکا گفت: »ابعاد همه 
فتنه ها باید تبیین و روشن شود؛ چرا که 
آنها با فتنه گری می خواهند به هر نحو 
ممکن به سلطه خود ادامه دهند. چند 
ساعت قبل مُطلّع شدم رئیس جمهور آمریکا 
جمله ای گفته که شاید از حواس پرتی اش 
بوده باشد که گفته ما بنا به آزاد کردن 
ایران داریم، ایران ۴3 سال قبل آزاد شد و 
مصمم است به اسارت شما در نیاید و هرگز 

گاو شیرده نخواهد شد.«
رئیسی افزود:»مگر ما با تهدیدها و 
تحریم های شما متوقف می شویم؟ شما 
دنبال کُند کردن شتاب توسعه در ایران 
هستید و آمریکا می داند ایران در حال 
پیشرفت است و برای همین دنبال این 
هستند که ایران را منزوی کنند اما در تمام 
نقشه ها علیه کشورمان شکست خورده اند.«

رئیس جمهور با تأکید بر این که امروز 
دشمن وحدت و انسجام ما و پیشرفت و 
امید و آرامش و اقتدار در ایران اسامی 
را هدف قرار داده است، متذکر شد: »هر 
کسی که در جهت ایجاد آرامش، امنیت، 
تولید و پیشرفت، کسب علم و دانش، 

رونق تحصیل و علم آموزی و علم افزایی 
در مراکز علمی و فرهنگی  در کشور گام 
بردارد و هر کسی در جهت شتاب بخشی به 
قطار پرشتاب پیشرفت کشور کمک کند، 
بداند که در جهت راهبرد جمهوری انقاب 
اسامی حرکت کرده است. امروز دوگانه ما 
این است که هر کسی در جهت اغتشاش 
و ناامن کردن کشور گام بردارد و حتی 
کوچک ترین عنصر در این مسیر باشد، 
بداند که در جهت خواست دشمنان انقاب 

اسامی گام برداشته است.«
رئیس جمهور با طرح این سوال از دولتمردان 
آمریکایی که چند بار می خواهند ایران و 
ایرانیان را تجربه کنند و چرا از تجربه های 
ادامه  نمی گیرند،  درس  شکست خورده شان 
داد: »آمریکایی ها تصور کردند نسخه ای 
مثل آنچه در کشورهایی همچون سوریه، 
لیبی و برخی کشورها و مناطق دیگر اجرا 
کردند، می توانند در ایران هم اجرا کنند؛ 

زهی خیال باطل.«
وی با بیان این که امروز ایران در منطقه نفوذ 
دارد و هیچ معادله ای بدون نظر موافق ایران 
در منطقه رقم نمی خورد و آمریکا هم این 
نقش ایران را خوب می داند، به موفقیت ها 
و دستاوردهای جوانان ایرانی در عرصه های 
مختلف اشاره و تصریح کرد: »امروز جوانان 
ایران در صنعت فضایی و صنایع دیگر و 
در حوزه سایبری در منطقه و جهان حرف 
برتر را می زند و تهدیدها و تحریم ها نمی 
تواند ما را متوقف و قطار پیشرفت کشور 
را کُند می شود و زنان و مردان ما اجازه 
نمی دهند امیال پلید دشمنان در این کشور 

پیاده شود.«

 هیچ خطری انقلاب ما را تهدید 
نمی کند

سرلشکر حسین سامی فرمانده کل سپاه 
در حاشیه راهپیمایی روز 13 آبان تهران 
در جمع خبرنگاران مطالبه مردم را پاسخ 
دادن به جنایات تروریست ها در به شهادت 
رساندن تعدادی از هموطنان مان در حرم 
شاهچراغ و دیگر مناطق کشور برشمرد و 
اظهار کرد: »در مسیر راهپیمایی مردم فقط 

ندای انتقام سر می دادند.«
وی با تاکید بر اینکه این انتقام گرفته 
خواهد شد، گفت: »ما قله های بزرگی را 
فتح کرده ایم و در حال پیشرفت و درخشش 
هستیم و اتفاقاتی که اخیراً شاهد بودید، 
نمی تواند هیچ تأثیری در روند انقاب ما 
داشته باشد.«سرلشکر سامی با بیان اینکه 
مردم در صحنه هستند و هیچ خطری 
انقاب ما را تهدید نمی کند، افزود: »اکنون 
که دشمنان کشورمان از نتیجه اقدامات 
خود علیه این مردم مایوس شده اند، بر 
مسایل داخلی ایران تمرکز کرده اند و در 
عین حال از واکنش ایران در برابر اقدامات 
خود نگران هستند و به همین دلیل به 

نیروهای خود آماده باش دادند.«
فرمانده کل سپاه با این توصیف که دشمنان 
از بیم ایران علیه خود در لاک دفاعی فرو 
رفته اند، افزود: »در برخورد با اغتشاش گران 
تمرکز خود را روی ریشه های چنین 
جریان هایی گذاشته ایم و به سرشاخه های 
این حوادث نیز هشدار می دهیم که از مسیر 

خطرناک فعلی جدا شوند.«
وی در ادامه با تاکید بر اینکه ایران اقدامات 
مداخله جویانه و شرارت دشمنان را در زمان 

مناسب پاسخ خواهد داد، افزود: »الان 
نمی توانیم بگوییم کجا و چگونه این اقدام 
را انجام می دهیم اما هر کس که آرامش 

مردم ما را بگیرد، آرامش نخواهد داشت.«
 پاسخ به آشوب ها 

حجت الاسام کاظم صدیقی امام جمعه 
تهران نیز دیروز در نماز جمعه به همین 
موضوع پرداخت و گفت: » از فتنه ها و 
آشوب هایی که اخیر اتفاق افتاده چندین 
هدف قابل تامل است؛ اول این که آنها 
انسجام و اتحاد ملت را هدف قرار گرفتند 
و سعی داشتند تا قومیت ها را بشورانند و 
مردم را در برابر یکدیگر قرار داده و نوعی 
جنگ داخلی راه بیندازند، اما در این آشوب 
نیز مردم با جمعیت میلیونی به خیابان ها 
آمده و بار دیگر وحدت و انسجام را به 
نمایش گذاشته و قاطعانه اعام کردند که 
پاسخ آنها به حرکت دشمن و جنایات آن ها 
»خیر« است.«صدیقی بیان کرد: »از سوی 
دیگر دشمن در این اغتشاشات به دنبال 
تضعیف جبهه مقاومت بود چرا که در هر 
جای عالم قیامی علیه استکبار آمریکا 
رخ می دهد برخاسته از جبهه مقاومت 
بوده که ام القرای آن ایران اسامی است. 
دشمن سعی داشت با تضعیف ایران و ایجاد 
اغتشاشات جبهه مقاومت را تضعیف کند 
اما به کوری چشم آنها در این ایام حزب الله 
لبنان بیش از 1۰۰۰ کیلومتر از مرزهای 
آبی خود را پس گرفت و اسرائیل را به 
عقب راند. در یمن نیز دیدیم که چگونه 
مراکز حساس عربستان را نشانه گرفت. در 
عراق دولت تشکیل شد در جای جای جبهه 

مقاومت شاهد پیشرفت هستیم.«

رئیسی در راهپمایی 13 آبان در تهران 

ایرانگاوشیردهنمیشود

همدلی|  دیروز سالروز تسخیر سفارت آمریکا در تهران بود. 
روزی که بعدها با عنوان »روز ملی مبارزه با استکبار جهانی« 
مشهور شد. در سیزدهم آبان سال 58 دانشجویان موسوم 
به پیرو خط امام به سفارت آمریکا در تهران حمله کردند و 
کارکنان اعضای دیپلماتیک این سفارت را گروگان گرفتند. 
این اتفاق بعدها هم از سوی دانشجویان پیرو خط امام و هم 
از سوی تحلیل گران سیاسی با واکنش های مختلفی مواجه 
شد. از جمله آن که برخی از آن دانشجویان از اقدام خود ابراز 
پشیمانی کردند. همچنین برخی دیگر از حمایت های خارجی 

بخصوص روس ها از این اقدام سخن گفتند. 
حالا دیروز علی مطهری دوباره این با نوشتن یک توییت 
شبهه های مطرح شده قبلی را دوباره تکرار کرد. علی مطهری 
نائب رئیس سابق مجلس شورای اسامی روز گذشته در 
توییتی نوشت: »تسخیر سفارت آمریکا در 13 آبان 1358 و 
گروگان گیری طولانی مدت یک کار غیرضروری بود که توسط 
افراد و گروه های چپ گرای اول انقاب و احیاناً با مدیریت 
سفارت شوروی در تهران انجام شد و انقاب اسامی را از 
مسیر اصلی خود منحرف و صدور آن را مشکل و زمینه حمله 

صدام به ایران را فراهم کرد.«
در زمان پیروزی انقاب اسامی روسیه فعلی تحت یک نظام 
کمونیستی اداره می شد و آن زمان هنوز با عنوان شوروی در 
جهان شناخته می شود که در برابر آمریکا رسما در جنگ سرد 
قرار داشت. از آن جایی که محوریت شعارهای مبارزان انقابی 
ایران علیه آمریکا بود برخی این اتفاق را خوشایند روس ها 
می دانستند. به همین خاطر هم اشغال سفارت آمریکا در تهران 
را حرکتی باب میل شوروی ها می دانند. در همین حال اقدام 
دانشجویان پیرو خط امام تحت رهبری معنوی سیدمحمد 
موسوی خوئینی ها انجام شد. چهره ای که به داشتن گرایش 
چپ معروف است. اما این مسئله درباره خوئینی ها زمانی قوت 
گرفت که رضا گلپور در کتابی با عنوان شنود اشباح نوشت که 
خوئینی ها در سفری به شوروی در دانشگاه پاتریس لومومبا 
تحصیل کرده است. در کنار هم گذاشتن این گزاره ها این 
ادعای مطهری را درباره ریشه حمله به سفارت آمریکا تقویت 
می کند. با این حال پیش از این خوئینی ها به این ابهامات 

واکنش نشان داده بود. 
بهمن 8۹ خوئینی ها در دیداری با جمعی از اعضای انجمن 
اسامی دانشجویان دانشگاه تهران گفته بود: »اینها هرکسی 
را که غربی هست و حرفی بزند که به مذاق شان خوش نیاید 

آن را صهیونیست می خوانند، در حالی که اصا نمی دانند 
صهیونیست یعنی چه، ... یک آقایی را که عمری به این کشور 
خدمت کرده و از پاکی و طهارت به یک قدیس می ماند چون 
رفتارش در انتخابات به مذاق شان خوش نیامده می گویند، 
صهیونیست است، در این مملکت از جهت بی پروایی در هتاکی 
و اهانت و تهمت به اشخاص زدن چیز عجیب و غریبی رخ داده 
است. به هر حال کتابی با آن مضامین بیرون آمد، در حالی که 
آن ها )دست های پیدا و پنهان پشت آن کتاب پر از دروغ و 
تزویر( ما را و سوابق ما را می شناختند، این قدر گستاخ شدند 
که گفتند این مرد از سوی شوروی مطالبی را به امام خمینی 
القا کرده است و می خواستند در ذهن مردم اینگونه القا کنند 
که مواضع ضد آمریکایی امام خمینی تحت تاثیر القائات این 
شخص بوده که او هم وابسته به ک.گ.ب و شوروی است. ما 
نفهمیدیم در داخل مملکت و دعواهای ما در داخل خانواده چرا 
اینقدر باید اوج بگیرد. کل حرفی که ما زدیم این بوده که رای 
مردم را به آنها بدهید، آن هم من نگفتم، بزرگ تر از من گفتند، 
این حرف پاسخش این است که شما امام خمینی را هم زیر 
سوال ببرید؟ هیچ پروایی هم ندارند از اینکه دروغی بگویند که 
فردا دروغ بودنش معلوم شود. چون بالاخره بنده کسی بودم 
که سوابق روشنی در این کشور و انقاب داشتم. تا اینجای 
قضیه باز هم گفتیم بالاخره از آمریکایی ها هر کاری بر می آید. 
این همه به مردم ایران ستم کردند و حال هم بگویند این افراد 
کمونیست اند. تا دیروز می گفتیم این آمریکایی ها هستند که 
می گویند این شخص وابسته به شوروی است. ناگهان در یکی 
دو سال اخیر، دیدیم که یک تحلیلگری که معلوم است این 
تحلیل را کجا یاد گرفته، می گوید اصا اشغال سفارت آمریکا 

طرح خود آمریکایی ها بوده است.«
 خواست مردم 

اما دیروز غیر از مطهری یک چهره سیاسی دیگر هم بحث های 
حاشیه ای درباره تسخیر لانه جاسوسی را دوباره باز کرد. 
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی دیروز توئیتی در این باره نوشت. ضرغامی در زمان 
تسخیر لانه جاسوسی از اعضای دانشجویان پیرو خط امام بود 
که در دانشگاه امیرکبیر در رشته مهندسی عمران تحصیل می 
کرد. ضرغامی دیروز نوشت: »به یاد ندارم هیچکدام از دوستان 
»دانشجوی پیرو خط امامِ« من نسبت به تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا، پشیمان شده باشند. آنچه را که انجام دادیم، خواست 
مردم بود. یوم الله 13 آبان، چشمه ی زلال و همیشه جوشان 

حیات مقاومت، در سراسر دنیاست.«
تأکید ضرغامی بر عبارت »دوستان من« به این نکته اشاره دارد 
که برخی از اعضای دانشجویان مسلمان پیرو خط امام تاکنون 
از حمله به سفارت آمریکا در تهران ابراز پشیمانی کرده اند. او 
در واقع خواسته است به نوعی خود و دوستانش را با این گروه 
از دانشجویان مرزبندی کرده باشد و همچنان تأکید کند که از 

اقدام خود پشیمان نیستند. 
چند سال پیش ابراهیم اصغرزاده، یکی از دانشجویان پیرو خط 
امام در سال 1358 که به سفارت آمریکا حمله کردند گفته بود 

از این اقدام »پشیمان« است.
این چهره سیاسی ایران در آستانه چهلمین سالگرد اشغال 
سفارت ایالات متحده در تهران در مصاحبه ای با خبرگزاری 
آسوشیتدپرس از تاثیر این رویداد بر روابط بین تهران و 
واشنگتن سخن گفته بود. ابراهیم اصغرزاده در این گفتگو 
نسبت به پیروی دیگران از مسیری که او و هم قطارانش در 

آبان ماه سال 58 طی کردند هشدار داده بود.
اصغرزاده تأکید داشت: »ما دانشجویان مسئولیت ۴8 ساعت 

اول اشغال سفارت را می پذیریم.« 
او گفته: »برنامه ما یک برنامه دانشجویی، غیر حرفه ای و موقتی 
بود.« ابراهیم اصغرزاده پیش از این نیز گفته بود که حاضر است 

بابت حمله به سفارت آمریکا در سال 58 »عذرخواهی« کند.
دانشجویان پیرو خط امام پس از حمله به سفارت آمریکا در 
سال 58 به مدت ۴۴۴ روز شماری از دیپلمات های آمریکایی 
را به گروگان گرفتند که روز 3۰ دی ماه سال 5۹ همزمان با 
آغاز به کار رونالد ریگان، رئیس جمهوری جدید آمریکا به دنبال 

پذیرش قرارداد الجزایر از سوی تهران و واشنگتن پایان یافت.

شبهه های روسی تسخیر لانه جاسوسی آمریکا

شنبه 14 آبان 1401   سال هفتم   شماره 2053


